



平成 17 年 11 月期 第 1 四半期業績の概況(非連結)

平成 17 年 3 月 31 日

上 場 会 社 名 株式会社 キャンドゥ

(コード番号：2 6 9 8 東証第一部)

(URL <http://www.cando-web.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 城戸 博司

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 氏名 武藤 真朗 T E L (03) 5944-4112

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無：有

(内容)

- ① たな卸資産は帳簿たな卸により計上しており、たな卸減耗費は過去の実績に基づく比率により見積計上しております。
- ② 税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しております。

2. 平成 17 年 11 月期第 1 四半期の業績概況 (平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 2 月 28 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 11 月期第 1 四半期	16,333	9.6	770	27.7	804	36.5	321	22.7
16 年 11 月期第 1 四半期	14,903	—	603	—	589	—	261	—
(参考) 16 年 11 月期	62,188		2,034		2,054		887	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 11 月期第 1 四半期	2,100	81	1,754	88
16 年 11 月期第 1 四半期	3,446	48	3,328	32
(参考) 16 年 11 月期	11,434	69	9,856	76

(注) ①売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

②期中平均株式数 17 年 11 月期第 1 四半期 152,986 株 16 年 11 月期第 1 四半期 75,995 株 16 年 11 月期 76,056 株

③平成 17 年 1 月 20 日付で、株式 1 株を 2 株に株式分割しております。このため、当第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、期首に分割が行われたものとして計算しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、大局的には緩やかな回復基調の中で踊り場を迎え、個人消費もやや低調に推移いたしました。こうした中、当社は期初計画に則り、第 1 四半期においては新規出店を抑制し、既存店のリフレッシュに注力する一方、不振店舗のスクラップに積極的に取り組みました。この結果、出退店は新規出店 15 店舗、退店 18 店舗とほぼ計画線上で進捗しております。販売面では、12 月は新人事制度導入に伴う店長の異動による影響等もありましたが、1 月以降は諸施策の効果が現れ、既存店売上高は概ね順調に推移しております。また、売上総利益率の改善が着実に進行しており、販売費及び一般管理費も人件費や広告宣伝費を中心に想定以上に抑制することができました。

以上の結果、売上高 163 億 33 百万円、営業利益 7 億 70 百万円、経常利益 8 億 04 百万円、四半期純利益 3 億 21 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 11 月期第 1 四半期	21,440	8,406	39.2	54,872 61
16 年 11 月期第 1 四半期	23,299	7,637	32.8	100,503 75
(参考) 16 年 11 月期	22,077	8,192	37.1	107,446 27

【キャッシュ・フローの状況】

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 11 月期第 1 四半期	377	△ 353	△ 91	2,984
16 年 11 月期第 1 四半期	△ 2,205	△ 1,108	3,842	6,527
(参考) 16 年 11 月期	△ 3,164	△ 3,555	3,769	3,050

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期においては、財政状態に目立った変動はありません。総資産は前期末比 6 億 37 百万円減少して 214 億 40 百万円、現金及び現金同等物は前期末比 66 百万円減少して 29 億 84 百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュフロー)

営業活動の結果得られた資金は 3 億 77 百万円。税引前第 1 四半期純利益 7 億 06 百万円、未収入金の減少 3 億 85 百万円、減価償却費 2 億 37 百万円等により資金を得た一方、法人税等の支払 5 億 44 百万円、仕入債務の減少 3 億 62 百万円等の支出がありました。

(投資活動によるキャッシュフロー)

投資活動の結果使用した資金は 3 億 53 百万円。新規出店に伴う有形固定資産の取得と敷金保証金の差入が主たる内訳ですが、直営店の新規出店数が少なかったため支出は抑制されております。

(財務活動によるキャッシュフロー)

財務活動の結果使用した資金は 91 百万円。主として配当金の支払であります。

3. 平成 17 年 11 月期の業績予想 (平成 16 年 12 月 1 日～平成 17 年 11 月 30 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	33,695	1,216	431
通 期	69,100	2,680	900

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 5,759 円 06 銭

(注) 1 株当たり予想当期純利益は、平成 17 年 2 月 28 日現在の発行済株式数 153,202 株で算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 17 年 11 月中間期及び通期の業績予想につきましては、当第 1 四半期における業績が概ね計画どおり推移しており、現時点では平成 17 年 1 月 14 日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔 添付資料 〕

1. 四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第 1 四半期末 平成 16 年 2 月 29 日現在		当第 1 四半期末 平成 17 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 16 年 11 月 30 日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金預金	6,542,551		2,996,332		△3,546,218	3,068,207	
2. 売掛金	372,798		315,262		△57,535	394,018	
3. たな卸資産	5,182,976		5,785,150		602,173	5,857,881	
4. 未収入金	2,338,672		2,033,572		△305,100	2,415,732	
5. 繰延税金資産	136,695		151,922		15,226	151,922	
6. その他	105,798		210,118		104,320	217,332	
7. 貸倒引当金	△6,256		△5,421		835	△6,501	
流動資産合計	14,673,235	63.0	11,486,937	53.6	△3,186,298	12,098,593	54.8
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	2,826,107		3,395,227		569,119	3,385,867	
(2) 器具備品	1,982,672		2,072,350		89,677	2,148,994	
(3) 土地	191,213		191,213		—	191,213	
有形固定資産合計	4,999,994	21.5	5,658,790	26.4	658,796	5,726,074	25.9
2. 無形固定資産	199,194	0.8	165,786	0.8	△33,407	178,357	0.8
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	20,500		25,800		5,300	23,150	
(2) 破産債権、更生債権その他 これらに準ずる債権	57,954		18,742		△39,212	18,742	
(3) 敷金保証金	3,135,298		3,787,552		652,254	3,721,802	
(4) 繰延税金資産	34,533		62,818		28,285	63,897	
(5) その他	208,832		252,608		43,776	265,551	
(6) 貸倒引当金	△30,474		△18,354		12,119	△18,363	
投資その他の資産合計	3,426,644	14.7	4,129,168	19.2	702,523	4,074,780	18.5
固定資産合計	8,625,833	37.0	9,953,745	46.4	1,327,912	9,979,212	45.2
資産合計	23,299,069	100.0	21,440,683	100.0	△1,858,386	22,077,806	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別		前第 1 四半期末 平成 16 年 2 月 29 日現在		当第 1 四半期末 平成 17 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 16 年 11 月 30 日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%					%
I 流動負債									
1. 支払手形	1,965,460		768,963		△1,196,497		901,779		
2. 買掛金	7,153,376		6,201,919		△951,457		6,431,326		
3. 未払金	1,075,394		469,418		△605,976		590,060		
4. 未払費用	464,578		450,437		△14,140		607,593		
5. 未払法人税等	302,389		416,115		113,725		552,866		
6. 設備支払手形	58,402		172		△58,229		64		
7. その他	262,504		281,821		19,316		362,044		
流動負債合計	11,282,106	48.4	8,588,847	40.1	△2,693,258		9,445,735	42.8	
II 固定負債									
1. 新株予約権付社債	4,000,000		4,000,000		—		4,000,000		
2. 退職給付引当金	101,230		140,991		39,761		129,871		
3. その他	277,950		304,250		26,300		309,450		
固定負債合計	4,379,180	18.8	4,445,241	20.7	66,061		4,439,321	20.1	
負債合計	15,661,286	67.2	13,034,089	60.8	△2,627,197		13,885,056	62.9	
(資本の部)									
I 資本金	2,462,646	10.6	2,475,978	11.6	13,332		2,464,626	11.2	
II 資本剰余金									
資本準備金	2,500,016		2,513,348		13,332		2,501,996		
資本剰余金合計	2,500,016	10.7	2,513,348	11.7	13,332		2,501,996	11.3	
III 利益剰余金									
1. 利益準備金	6,875		6,875		—		6,875		
2. 第 1 四半期(当期)未処分利益	2,666,100		3,405,053		738,953		3,215,485		
利益剰余金合計	2,672,975	11.5	3,411,928	15.9	738,953		3,222,360	14.6	
IV その他有価証券評価差額金	2,144	0.0	5,337	0.0	3,193		3,766	0.0	
資本合計	7,637,782	32.8	8,406,593	39.2	768,810		8,192,749	37.1	
負債・資本合計	23,299,069	100.0	21,440,683	100.0	△1,858,386		22,077,806	100.0	

2. 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		前第 1 四半期 自 平成 15 年 12 月 1 日 至 平成 16 年 2 月 29 日		当第 1 四半期 自 平成 16 年 12 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日		対前四半期比	前事業年度 自 平成 15 年 12 月 1 日 至 平成 16 年 11 月 30 日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比	増減金額	金 額	百分比
		%		%		%			%
I 売上高	14,903,734	100.0	16,333,932	100.0	1,430,198		62,188,553	100.0	
II 売上原価	9,808,904	65.8	10,643,420	65.2	834,515		40,616,879	65.3	
	5,094,829	34.2	5,690,512	34.8	595,682		21,571,673	34.7	
III 販売費及一般管理費	4,491,712	30.2	4,920,325	30.1	428,612		19,536,764	31.4	
	603,116	4.0	770,187	4.7	167,070		2,034,909	3.3	
IV 営業外収益	37,276	0.3	45,471	0.3	8,194		105,972	0.1	
V 営業外費用	51,169	0.3	11,171	0.1	△39,998		85,915	0.1	
	589,223	4.0	804,487	4.9	215,263		2,054,966	3.3	
VI 特別利益	691	0.0	1,089	0.0	397		20,382	0.0	
VII 特別損失	32,648	0.3	99,211	0.6	66,563		123,743	0.2	
税引前第 1 四半期(当期)純利益	557,267	3.7	706,364	4.3	149,097		1,951,605	3.1	
法人税、住民税及び事業税	295,351	1.9	384,968	2.3	89,617		1,109,838	1.8	
法人税等調整額	—	—	—	—	—		△45,617	△0.1	
第 1 四半期(当期)純利益	261,915	1.8	321,395	2.0	59,480		887,385	1.4	

3. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第1四半期 自 平成 15 年 12 月 1 日 至 平成 16 年 2 月 29 日	当第1四半期 自 平成 16 年 12 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日	対前四半期比	前事業年度 自 平成 15 年 12 月 1 日 至 平成 16 年 11 月 30 日
		金 額	金 額	増減金額	金 額
I	営業活動によるキャッシュ・フロー				
	税引前第1四半期（当期）純利益	557,267	706,364	149,097	1,951,605
	減価償却費	210,843	237,438	26,594	989,309
	長期前払費用償却費	6,463	9,834	3,370	32,405
	貸倒引当金の増加額又は減少額（△）	4,308	△1,089	△5,397	△2,662
	退職給付引当金の増加額	9,353	11,120	1,766	37,994
	受取利息及び受取配当金	△ 2,361	△3,751	△1,389	△15,445
	デリバティブ差益	△ 17,890	△17,407	482	△5,478
	社債発行費	6,001	—	△6,001	6,001
	為替差損	11,496	—	△11,496	10,728
	為替差益	—	△1,610	△1,610	—
	固定資産除却損	22,998	44,028	21,029	91,883
	長期前払費用償却費（特別損失）	—	3,243	3,243	40
	売上債権の減少額	61,914	78,755	16,840	40,695
	未収入金の減少額	234,468	385,751	151,283	152,677
	棚卸資産の減少額又は増加額（△）	△ 160,865	72,731	233,596	△835,770
	仕入債務の減少額	△ 2,069,314	△362,223	1,707,090	△3,855,045
	貸付金（割賦売上債権）への振替額	△ 3,063	△1,145	1,917	△19,873
	未払金の減少額	△ 190,427	△34,613	155,814	△386,731
	その他資産の純減少額又は純増加額（△）	13,982	10,883	△3,099	△106,931
	その他負債の純増加額又は純減少額（△）	△ 196,411	△242,467	△46,055	23,452
	役員賞与の支払額	—	—	—	△18,550
	その他	—	22,326	22,326	—
	小 計	△ 1,501,233	918,168	2,419,402	△1,909,693
	利息及び配当金の受取額	1,484	3,472	1,988	15,024
	法人税等の還付額	—	—	—	402
	法人税等の支払額	△ 706,212	△544,603	161,608	△1,270,518
II	営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,205,962	377,037	2,582,999	△3,164,785
	投資活動によるキャッシュ・フロー				
	有形固定資産の取得による支出	△ 820,720	△272,101	548,618	△2,611,622
	無形固定資産の取得による支出	△ 86,935	△100	86,835	△103,895
	貸付金（割賦売上債権）の回収による収入	1,262	2,027	764	9,810
	長期前払費用の支出	△ 14,400	△4,331	10,069	△71,373
	出資金の差入による支出	△ 6	—	6	△231
	敷金保証金の差入による支出	△ 193,456	△89,197	104,258	△884,736
	敷金保証金の返還による収入	6,500	5,000	△1,500	110,164
	その他投資等の支出	△ 852	△538	314	△3,188
	その他投資等の収入	—	6,036	6,036	—
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,108,609	△353,204	755,404	△3,555,072
III	財務活動によるキャッシュ・フロー				
	株式の発行による収入	—	22,704	22,704	3,960
	新株予約権付社債の発行による収入	3,993,998	—	△3,993,998	3,993,998
	配当金の支払額	△ 151,990	△114,127	37,862	△228,075
	財務活動によるキャッシュ・フロー	3,842,008	△91,423	△3,933,431	3,769,883
IV	現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 11,496	1,610	13,106	△10,728
V	現金及び現金同等物の増加額又は減少額（△）	515,940	△65,980	△581,921	△2,960,703
VI	現金及び現金同等物の期首残高	6,011,160	3,050,456	△2,960,703	6,011,160
VII	現金及び現金同等物の期末残高	6,527,100	2,984,475	△3,542,624	3,050,456